
 

    

1 

 

 

 

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Bc. Kateřina Švachová 

Vedoucí diplomové práce:       Ing. Jakub Rak. Ph.D. 

Akademický rok: 2019/2020 

 

Téma diplomové práce:  Hodnocení bezpečnostních rizik v obci 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 
Formulace cílů práce  

a použité metody 
X      

2 
Metodika řešení a práce s daty 

a informacemi 
X      

3 
Práce s literárními a jinými 

zdroji (citace, norma) 
X      

4 
Výstavba textu a jeho logická 

provázanost 
 X     

5 
Jazyková kultura a formální 

úprava práce 
 X     

6 
Splnění cílů práce, závěry 

práce a jejich formulace 
X      

7 
Odborný přínos práce 

a její praktické využití 
 X     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení diplomové práce: 

 

Předložená kvalifikační práce řeší aktuální téma s potenciálem uplatnění výsledků v praxi. 

Práce řeší hodnocení bezpečnostních rizik v obci Uherský Ostroh. Autorka prokazuje znalost 

místních podmínek a v rámci stanovených cílů přispívá k posunu v oblasti identifikace a 

hodnocení bezpečnostních rizik v dané lokalitě. Kladně hodnotím spolupráci s oddělením 

krizového oddělení města Uherské Hradiště (územně odpovídající ORP), která přispěla 

k aplikovatelnosti výstupů v rámci dané problematiky na úrovni ORP. Jako hlavní cíl 

zpracovatelka volí hodnocení bezpečnostních rizik v dané lokalitě. Mimo hlavní cíl uvádí i 

logicky členěné cíle dílčí (viz. 1. kapitola). Teoretickou část považuji za nadstandardní, 



 

    

2 

 

logicky členěnou a precizně zpracovanou. V praktické části autorka využívá metody PNH 

k samotnému hodnocení bezpečnostních rizik. Této části předchází přehledná charakteristika 

lokality doplněná o soupis historického výskytu zásadnějších mimořádných události. Při 

stanovení konkrétních hrozeb autorka vycházela především z rozhovoru s pracovníkem 

krizového řízení ORP Uherské Hradiště. Toto hodnotím jako přínosné z pohledu spolupráce 

s oddělením krizového řízení ORP Uherské Hradiště a fakulty. Zde autorka realizovala dílčí 

přínos ke zpracování hodnocení rizik v rámci celého ORP. Pozitivně kvituji také kapitolu 9., 

která popisuje návrhy autorky na řízení rizik. V závěrečné kapitole autorka naplňuje poslední 

dílčí cíl, kterým je zpracování scénáře případové studie. Cíl této kapitoly jsem jako vedoucí 

od počátku vnímal jako nástin možného cvičení orgánů krizového řízení a složek IZS. Z mého 

hlediska autorka tento dílčí  cíl naplnila, kdy stanovila možný scénář cvičení s vymezením 

obecných úkolů jednotlivých aktérů (viz. příloha II). Pozitivně hodnotím také aktivitu autorky 

v rámci přílohy I, kde autorka navrhuje informační materiál – příručku pro zvýšení povědomí 

o  bezpečnostních rizicích a jejich řešení z pohledu obyvatelstva v dané lokalitě. Kladně 

hodnotím také aktivní přístup autorky ke zpracování práce a její samostatnost. 

 

 

 

 

Kontrola plagiátorství: u práce byla provedena kontrola plagiátorství v systému IS Stag – 

práce není plagiát. 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace vedoucího diplomové práce:  …………...A – Výborně...................... 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne…18.06.2020………… 

 

         

       …………………………………... 

       podpis vedoucího diplomové práce 

 

 

 

 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


